1437 maggio 29. Sigismondo Pandolfo Malatesta ed il fratello Malatesta No-
vello cedono Cichino q. Sanctis de castro S. Lauditii comitatus Arimini vulgariter
dicto da la Chatolica habitatori Chatolice e ai suot eredi ogni diritto su due
complessi alberghieri (dei quali era gia beneficiario enfiteutico) al prezzo
complessivo di 25 ducati aurei. Uno dei due complessi consiste: i una domo
apta ad hospitinm murata coperta de cuppis et partim solariata cum cortili retro
stve post dictam domum poxita in terra Chatolice iuxta litus maris Adriani cui
a primo latere strata, a secundo inrva ecclesie S. Apolinaris de Chatolica, a tertio
infrascriptus Cichinus pro quodam alio hospitio emphiteotico dictorum
magnificorum dominorum et a quarto quedam via; item in uno stabulo et domo
acta ad stabulum ex oppoxito dicte domus emphiteotice coperto de cuppis cum
uno pezio tereni post dictam domum et etiam a latere dicte domus versus mare
cui stabulo et domui et tereno predictis a primo latere strata magna, a secundo et
tertio sunt vie et a quarto heredes lobannis Baglioni; item in uno alio pezio tereni
ortivi poxito in dicta terra Chatolice constante ex treginta tabulis vel circa cui a
primo latere via, a secundo litus maris, a tertio heredes lohannis Baglioni et a
quarto foveum dicte terre Chatolice (ASR, not. Francesco Paponi 1436/1437,
c. 103; not. Francesco Paponi 1435/1437, c. 34).

1452 ottobre 16. Cichinus q. Sanctis de castro S. Lauditii olim et nunc de Arimino
contrate S. Symonis et Sanctes, lacobus et lohannes fratres et filii dicti Cichini
vendono domino Francisco q. Samarini de Barotiis de Macerata Montis Feretri
(per due terzi) et dompno Michaeli q. Iohannis de Castrodurante habitatori S.
Iohannis in Marignano (per un terzo) una casa e due fosse da grano in S.
Giovanni, varie terre poste fra S. Giovanni e Cattolica (fra cui due ortali in
quest’ultima localita), oltre ai due complessi alberghieri sopra descritti, qui
indicati cumulativamente: tres domos simul poxitas mediantibus andronis
duabus cum tribus cortilibus et cum uno stabulo poxitas in capella S. Gieorgii
plebatus Conche muratas et due earum sunt coperte cuppis quibus omnibus a
duobus lateribus vie publice, a tertio iura S. Apolonaris et a quarto dictus Iohannes
Raymundus de Roellis; item duas alias domos aptas ad stabulum simul positas
mediante quadam androna cum uno pezio cortilis muratas et pro parte copertas
cuppis cui a tribus lateribus vie, a quarto dictus lohannes Raymundus de Roellis
(ASR, not. Francesco Paponi 1450/1454, c. 31).
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4.

1466 febbraio 28. Baptista q. Mini alias Buffone de Castro Chonche e Sagramor
q. Hodidey Bartuzoli de castro S. Iohannis in Marignano risultano condurre fin
dal settembre 1465, e per 4 anni, da magistro lacobo lobanini alias Cichoni de
Arimino e magistro Francisco lobannis de Castro Durante pellacano habitatore
Arimini: domum aptam ad hospitium seu albergum discopertam positam in
comitatu Avimini in loco Catolice cui a primo latere via, a secundo domus Cam-
pane ad uxum hospitii a tertio domus quam detinet Paulus Guidonis de Urbino.
1l nolo annuo ¢ di lire venti, da cui andranno scomputate le spese sostenute
dai conduttori per sistemare I'edificio, mentre ai locatori compete fornire
lignamina necessaria pro fabrica, reactatione et reparatione tectus et solarii
mansionis anterioris dicte domus ... et similiter lateres (ASR, not. Rodolfo
Paponi 1463/1468, c. 86).

1471 gennaio 24. Francesco di Giovanni da Casteldurante (per 1/3) e Giaco-
mo di Giovannino da Rimini (per 2/3) vendono a Paolo di Guido da Urbino
unam domum muratam cuppis copertam partim solariatam et partim sine solario
positam in comitatu Arimini in loco nuncupato La Catolica curtis castri S.
lohannis in Marignano, cui a primo latere via publica, a secundo ecclesia ipsius
Catolice, a tertio via vicinalis et a quarto dicti venditores pro quadam alia eornm
domo wvocata hospitium Campane, cum his pactis inter dictos venditores et
emptorem prout dicte partes dixerunt et asseruerunt videlicet: quod murus super
quo est supradicta domus vendita dicto Paulo edifficata sit et esse debeat communis
inter eos venditores et emptorem et quilibet eorum possit et valeat super eo quelibet
eorum ediffitia iusta et honesta et sine preiuditio partis edifficare, exceptis tamen
fenestris inspicientibus in domum partis que ullo pacto possint edifficare neque
levare seu levatum facere tantum dictum murum communem quod acqua plui
possit in domum et super domo alterius partis quogquomodo sine alterius partis
expressa licentia. A tergo dell’atto ¢ specificato: hostaria de la Stella (AFC,
tomo XIX, parte II, fasc. 61, atto not. Domenico Bastardi).

1491 ottobre 19. Cum hoc sit et fuerit quod domina Lucia uxor q. ser Martini
ospes a Catolica dederit et consignaverit Bartolomeo Antonelli de Arimino alias
el Prete quedam bona mobilia que habebat dicta domina Lucia in ospitio a Stella
Catolice tempore quo ipsa stabat in dicto ospitio, videlicet pro medietate dictorum
bonorum de quibus fuit fideiussor Latantius de Avimino ... Hinc est quod dicta
domina Lucia (et lobannes Bartoli Turchi eius procurator) nolens amplius dictum
ospitium facere pro sua parte ... dedit Latantio q. domini lobannis Antonii pre-
senti et acceptanti videlicet suam portionem pro medietate (ASF/MF, not.
Martino Lunardelli 1476/1494, c. 140).

1491 ottobre 19. Latantius q. domini lobannis Antoni olim de Faventia habitator
Catolice dichiara di prendere a nolo a domina Lucia q. ser Martini a Varese
olim ospes in Catolica et a Iohanne q. Bartoli Turchi de S. Iohanne in Marignano
dantibus appensionantibus et concedentibus: medietatem ospitii Stelle existentis
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10.

11.

12.

13,

in Catolica quam habebant in comunione cum Bartolomeo Antonelli de Arimino
alias el Prete, fino al 7 giugno dell’anno seguente, per il prezzo di 5 ducati e
tre quarti (ivi, ivi).

1491 dicembre 14. Cum hocssit et fuerit quod domina Lucia uxor olim ser Martini
olim ospes in Catolica una insimul cum lobhanne q. Bartoli Turchi de S. lohanne
in Marignano dederint et concesserint ad naulum sen ad pensionem Latantio q.
domini lohannis Antoni de Arimino una cum Presbitero ospite in Catolica ...
domum scive ospitinm; detta Lucia libera Lattanzio dalla fideiussione a suo
tempo prestata in favore di lei e nel medesimo tempo ribadisce di concedere
a pensione dictum ospitinm una cum cubilibus, rebus et massaritiis (ivi, c. 157).

1492 febbraio 10. Cum hoc sit quod Bartolomeus alias el Preto q. Antonelli de
Arimino conduxerit ad naulum et pro et nomine nauli ab heredibus Pauli
Guidonis de Urbino unum hospitium sive hostariam positam in Catolica infra
sua latera et confinia cum certis massaritiis et bonis mobilibus ... et cum providus
vir lohannes q. Dominici de Padua alias Giovanne de la Bastia hospes
interpellaverit dictum Bartolomeum ut vellet sibi concedere dictum hospitium
cum dictis rebus pro eo tempore quo tenere debebat; Bartolomeo concede I'ospi-
z10 a Giovanni fino al 7 giugno, al prezzo di 10 ducati (ASR, not. Gaspare
Fagnani 1490/1494, c. 210).

1492 ottobre 22. Actum in Catolica iusta valvas ospitii Stelle et iusta stratam
dicte Catolice; presentibus ibidem nobili viro Latantio domini Iohannis Antonii
de Faventia ospes ad ospitium Corone ... (ASF/MF, not. Martino Lunardelli
1476/1494, c. 182).

1492 ottobre 22. Cum hoc sit et fuerit quod lobannes a Bastia conduxerit ad
pensionem scive ad naulum a lobanne Francischo q. Pauli Guidonis civis de
Urbino ospitium Stelle totum de Catolica ... et dictus lobannes esset absens a
dicta Catolica et steterit per tres menses quod non solverit pensionem scive naulum
dicti ospitii ... domina Perina ipsius lobannis femina que stetit et tenuit dictum
ospitium per dictum tempus omni meliori modo etc. sponte promisit ... dare
solvere et cum effectu numerare ducatos sex auri pro dicto naulo et pensione
dittorum tres mensium quibus ipsa stetit in dicto ospitio post recessum dicti
lohannis ... Actum in Catolica in anditu dicti ospitii; presentibus ibidem ...
Latantio q. domini lohannis ospes in ospitio Corone (ivi, c. 183).

1492 ottobre 22. Dicta domina Perina sponte fuit confessa et contempta se habuisse
et recepisse ac reconduxisse a dicto lohanne Francisco presente et locante dictum
ospitium Stelle positum in Catolica cum omnibus suis pertinentiis, per un anno,

1493 gennaio 9. Viene cassato il debito assunto il 10 febbraio 1492 da lohannes
a Bastia nei confronti di Bartolomeus alias el Preto, allorché il primo aveva
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14.

15.

16.

17.

18.

rilevato dal secondo la gestione della Stella; Bartolomeo dichiara di avere rice-
vuto la somma spettantegli (ASR, not. Gaspare Fagnani 1490/1494, c. 210).

1494 gennaio 27. Petrus Antonius Marini Cioni alias el Rizo de Urbino ut
procurator et procuratorio nomine lohannis Francisci Pauli Guidonis de Urbino
concede in affitto per 7 anni Dominico q. Mathey olim de Modena et nunc
habitatori Catolice et domine Marie eins Dominici uxori, ibidem presentibus
stipulantibus et conducentibus, domum scive ospitium Stelle totum et integrum
cum omnibus suis pertinentiis, ostiis, exetris, letichis, banchis et massaritiis in ea
existentibus, quam domum positam est in dicta Catolica cui latere plathea
comunis, latere ospitium Campane, latere ecclesia S. Appolonaris et alia latera.
Il nolo convenuto ¢ di venti ducati annui. Actum in Catolica in domo seu
ospitio Angeli heredum q. domini Laurentii in stantia prima pedeplana, cui
latere platea dicte Catolice, latere bona heredum q. domini Almerigi de Pisauro
scive Francisci Zalli et alia latera (ASF/MF, not. Martino Lunardelli 1476/
1494, c. 192).

1495 luglio 7. Cum hocsit et fuerit quod Dominicus Mathey de Modena et domi-
na Maria eius uxor conduxerint ad naulum scive ad pensionem ospitium Stelle
situm in Catolica cum omnibus domibus et massaritiis a Petro Antonio Marini
alias el Rizo factore nobilis viri Iohannis Francisci Pauli Guidonis de Urbino
per septem annos ad rationem viginti ducatorum pro singulo anno; detto Gio-
vanni Francesco conferma il contratto stipulato dal suo fattore. Actum in
Catolica in domo scive ospitio Stelle (ASF/MF, not. Martino Lunardelli 1494/
1497, c. 270).

1497 ottobre 16. Credito di Lattanzio del fu Giovanni Antonio, oste alla
Corona. Actum in hospitio dicti Latantii posito in Catolica iuxta viam publicam;
presentibus ... Dominico hospite Catolice (ASR, not. Sebastiano Bonadies 1493/
1499, c. 83).

1497 dicembre 1. Dominicus de Modena ospes in Catolica ad ospitium Stelle
nomina Bartolomeum eius fratrem procuratore in una causa contro Berardino
daImola, armigero. Actum in Catolica in dicto ospitio Stelle in stantia pedeplana
insta ignem, cui latere strata dicte Catolice et ecclesia S. Appolonaris et alia latera
(ASF/MF, not. Martino Lunardelli 1494/1497, c. 292).

1499 marzo 15. Il cancelliere di Pandolfo Malatesta cede Luce Antonio q.
Francisci Petriarcangeli de Urbino 1 diritti su vari beni, fra cui: in una tornatoria
vel circa terre arative posite in dicto comitatu in curia castri Conche in fundo de
Vivariis, cui a primo latere lobannes Antonius alias de la Marina pro rebus
hereditatis Canciani olim hospitis, a secundo Antonius alias de la Gnexa de
Ligabiciis, a tertio foveum Catolice et a quarto rius de Vivariis et via; item in
una domo pedeplana pro parte ruinata et pro parte cuppis coperta posita in
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Catolica in capella S. Apolinaris in conspectu hospicii a Stella quod est Iohannis
Francisci q. Pauli Guidonis de Urbino, cui a duobus lateribus vie publice, a tertio
ser Dominicus q. magistri Francisci de Bastardis de Arimino et a quarto heredes
domini Galaotti Almerici de Malatestis de Arimino; item in una alia domo
murata et de cuppis coperta pedeplana existente post dictam aliam domum et illi
contigna mediante muro, posita in Catolica in dicta capella S. Apolinaris, cui a
primo latere via, a secundo dictus ser Dominicus de Bastardis, a tertio dicti beredes
domini Galaotti de Malatestis pro hospicio quod tenet ad naulum Latancius do-
mini lIohannis Antonii de Faventia civis Arimini et a quarto dicta pecia terre
constans ex una tornatoria vel circa et dicta alia domus suprascripta (ASR, not.
Nicolino Tabellioni 1499/1500, cc. 44, 45).

19. 1499 marzo 15. Lucas Antonius q. Francisci Petriarcangeli de Urbino vende ai
procuratori lohannis Francisci q. Pauli Guidonis de Urbino vari beni, fra cui:
unam domum pedeplanam muratam et pro parte ruinatam et discopertam et
pro parte cuppis copertam positam in Catolica in capella S. Apolonaris in fundo
Catolice in conspectu hospicii a Stella quod est lobannis Francisci predicti, cui a
dunobus lateribus vie publice, a tertio ser Dominicus q. magistri Francisci de
Bastardis et Latancius q. domini lobhannis Antonii de Favencia cives Arimini et
ab aliis beredes domini Galaocti q. Almerici de Malatestis et iura prelibati illu-
strissimi domini nostri pro tereno vacuo turris nove a Catolica; item unam
tornatoriam wel circa terre arative posite in comitatu Arimini in curia Catolice
in fundo Publice sive de Vivariis, cui d primo latere lobannes Antonius alias de
la Marina de Gredaria pro bonis hereditatis Canciani olim hospitis de Catolica,
a secundo Antonius alias de la Gnexe de Ligabiciis, a tertio foveum Catolice et a
quarto rivus de Vivariis et via (ivi, cc. 44, 46).